

11. marts 2022  
Sagsnr. 3411-243810 jru  
Sekr. Lene Sørensen  
Tel. 7221 1772, mail lbs@70151000.dk

## HjulmandKaptain

Havnepladsen 7  
DK-9900 Frederikshavn  
Tel. + 45 7015 1000  
mail@70151000.dk  
www.hjulmandkaptain.dk

Advokatpartnerselskab  
CVR-nr. 32 33 71 20  
Bank 9035 4561456866

**Sendt pr. e-mail til jj@jau2.com**  
JAU2 A/S  
V. Kolbyes Vej 9  
4930 Maribo

### **Pava – krænkelse af varemærke- og markedsføringsloven**

Jeg henviser til dine mailbreve af 10. marts 2022.

Du forholder dig ikke til min klients anmodning af 9. marts 2022, idet du forbeholder et svar på min klients stillingtagen til et forhold vedrørende udarbejdede sprøjteskemaer og en facebookside (PAVA-Maribo), som du mener udgør en krænkelse af din virksomhed.

Ved en gennemgang af de påtalte forhold i mailbrevet af 9. marts 2022 kan det dog konstateres, at du delvist har imødekommet min klients anmodning, hvilket naturligvis er positivt. Dog har min klient efterfølgende konstateret en række yderligere forhold, som jeg skal bede dig forholde dig til.

Jeg vil nedenfor besvare dine spørgsmål og uddybe min klients anmodning.

Jeg har ikke modtaget svar på 3 måneders henvendelser.

#### **Ad sprøjteskemaer**

Du henviser i dit mailbrev til, at du som led i samarbejdet med min klient skulle have udarbejdet en række sprøjteskemaer og at der skulle være indgået en aftale om anvendelsen af disse.

Den omtalte aftale synes ikke at fremgå af det fremsendte materiale, hvor den eneste aftale du har vedlagt omhandler en konkurrencebegrænsende aftale (konkurrenceklausul), som du helt åbenbart har tilsidesat ved at opsigte din aftale med min klient til fordel for et samarbejde med SUVVO, uagtet at der gælder et opsigelsesvarsel på 6 måneder.

Dette var netop årsagen til, at min klient valgte at ophæve aftalen på baggrund af misligholdelse.

Det forbeholdes at rejse et krav for overtrædelse af den aftalte konkurrenceklausul.

For så vidt angår sprøjteskemaerne, er det uklart hvad du ønsker, hvorfor jeg skal bede dig præcisere din anmodning og fremsende behørig dokumentation for dette.

#### **Ad facebook siden**

For så vidt angår dit screen dump af en annonce fra Applus Bilsyn omhandlende deres rolle som indleveringssted for autodo.dk savner dette relevans. Autodo.dk (Applus Maribo) er en af min klients samarbejdspartnere og må naturligvis reklamere i Maribo med reklame for PAVA som følge heraf.

Forhandler- aftalen er opsagt med begrundelse i en konkurrence - klausul ?

Ja, hvad kom først : Hønen eller ægget.

PP har tilsidesat min eksklusiv aftale om levering af sprøjteskemaer ved at benytte en anden udbyder. Samtidig leverer jeg ikke SP til SUVVO.

Udtalelsen er total irrelevant.

Uklart hvad jeg ønsker. Jeg har helt enkelt udbedt mig en forklaring.

Vedrørende facebook siden kan jeg oplyse, at min klient i forbindelse med afbrydelse af samarbejdet med dig har bedt dennes marketingsbureau om at lukke siden. Denne anmodning er imidlertid ikke imødekommet, hvorfor min klient har rykket for en sletning af siden omgående. Tak for at gøre min klient opmærksom herpå.

## Ad de tidligere påtalte forhold (mailbrev af 9. marts 2022)

Min klient har som nævnt konstateret, at du har:

- fjernet den påtalte video fra Youtube
- fjernet artikel på din hjemmeside omhandlende ophør af samarbejdet
- fjernet redirect fra hjemmesiden [www.overandout.dk](http://www.overandout.dk) til ovenstående
- fjernet dine opslag på min klients Facebookannoncer under aliaset Frederik Rasmussen

Ovenstående er positivt, men jeg kan konstatere, at hjemmesiden [www.overandout.dk](http://www.overandout.dk) redirecter til min klients hjemmeside, hvilket skaber det uheldige indtryk hos omsætningskredsen, at hjemmesiden har noget med min klient at gøre. Jeg skal således bede dig fjerne dette redirect, der isoleret udgør en selvstændig overtrædelse af markedsføringsloven.

## Ad yderligere forhold

Siden afsendelsen af mailbrevet af 9. marts 2022, har min klient konstateret en række yderligere forhold, som jeg skal bede dig fjerne øjeblikkeligt.

1. Hjemmesiden [www.54757677.dk](http://www.54757677.dk) indeholder et billede af PAVA-reklamer
2. Hjemmesiden [www.maribopavacenter.dk](http://www.maribopavacenter.dk) indeholder min klients varemærke og udgør således en isoleret krænkelse af min klients varemærke. Dette skal øjeblikkeligt overdrages til min klient via DK-hostmaster. Det gælder i øvrigt alle hjemmesider du måtte være registrant af, der indeholder varemærket, PAVA.
3. Ved en søgning på eksempelvis "PAVA Maribo" fremkommer en række søgeresultater, hvor der henvises til dine hjemmesider og at du udbyder services inden for PAVA. I højre side af søgeresultaterne fremkommer desuden et virksomhedslink til din virksomhed. Du bedes straks fjerne enhver henvisning til PAVA på dine hjemmesider og ændre dine virksomhedsdata på google, så de ikke fremkommer ved en søgning på PAVA.
4. Videoer og billeder på Facebooksider tilhørende dig og dine virksomheder bedes fjernet, i det omfang de indeholder PAVA, herunder gamle opslag og kampagner.

Såfremt du inden 4 dage gennemfører ovenstående ændringer, vil min klient være indstillet på at lukke sagen på de foreliggende grundlag uden at kræve erstatning for de konstaterede krænkelse.

Med venlig hilsen

Stiven Larsen  
Advokat (L), Cand.merc.jur

v/ Jonas Rubien  
Advokat (L)

2. På de tidspunkter hvor jeg lagt lagt foto / videoer op forventer jeg at jeg / vi var forhandler af PAVA. Såfremt det moidsatte var tilfældet udbedes dokumentation for at jeg allerede før disse var opsagt.

3. DK Hostmaster handler ikke med hjemmesider. Virksomheden står derimod for den Danske del af internettet og registrerer .dk domæner. I stedet for overdragelse har jeg i stedet valgt at slette domæner indeholdende varemærket. Tidligere har jeg overdraget domæner indeholdende varemærket. På grund af PP's langsommelighed har jeg måttet lave overdragelserne flere gange på grund af time out hos DK Hostmaster.

1. Det er ikke defineret hvilken søgemaskine der anvendes. Ved søgning i den jeg anvender optræder der intet om vor virksomhed i højre side.  
Hvis det er Google der tales / skrives om har jeg allerede i efteråret ændert teksten til Jørns Auto / An10rust Lolland. Det har slået igennem, men er kommet tilbage. Yderligere ligger der et PAVA Center midt ude på Maribo's omfartsvej, CE Christiansens Vej. Jeg tro ikke jeg kan ændre dette. Der er der højere magter der tager sig af.

Hvorfor ikke i ét hug ?

3

1

2